
MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2022000710768

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMOS ADITIVOS
Nº 20/18 – Centro de Atendimento para Pessoas com Deficiência Ltda – Reajuste de 10,738126% sobre o contrato; Nº 28/19 –
Evandir Brocco de Lima ME – Até 20/04/23; Nº 13/21 – Ferraz & Borba Ltda ME – Reajuste de 10,502531% sobre o contrato; Nº
50/21 - Guaíba Telecomunicação, Sistemas e Informação Ltda – Acréscimo de R$ 584,00 no valor mensal; Nº 158/21 – Tech I9
Construtora – Até 16/08/22; Nº 161/21– Tech I9 Construtora – Até 16/08/22; Nº 181/21 – Tech I9 Construtora – Até 24/08/22; Nº
184/21 – Tech I9 Construtora – 26/08/22.

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2022000710774

Processo Licitatório Nº 94/2022– TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 20 de Maio de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 8/2022, o
qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para execução do Convênio SEL 145/2022  FPE
2022/0326, que tem como objeto a conjunção de esforços entre os participes para a realização da proposta Esportes, Lazer e
Saúde em Frederico Westphalen, selecionada no ambito do Edital SEL nº 10/2021  Programa Recuperação de Espaços
Esportivos, conforme Convênio, Plano de Trabalho, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisisco financeiro e
projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055 37445050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br 02/05/2022. Simone T. Duarti da
Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2022000710816

Processo Licitatório Nº 95/2022– Pregão Eletronico/SRP Nº 21/2022. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para o
registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente, artesanato e pedagógicos, destinados à gestão e
operacionalização das ações, programas e serviços de responsabilidade da Política Municipal de Assistência Social. As
Propostas de Preços serão recebidas até 17 de maio de 2022, até às 08hs59min (horário de Brasília), no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 17 de maio de 2022, às 09hs(horário de Brasília), no
site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira,
no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050. 03/05/2022. Simone T. Duarti da Silva –
Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2022000710780

RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que retificou o Pregão Presencial nº 050//2022, que tem como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços de fonoaudiologista, abertura dia 18 de maio de 2022, às 08hrs e 30min. Maiores
informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

CONCORR ÊNCIA PÚBLICA
O Município de Garibaldi torna público que publicou a Concorrência nº 004/2022, que tem como objeto a contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica da Rua Vicente Faraon, de acordo com o Contrato de Repasse nº
924491/2021/CAIXA, Op 1081652-67/2021, no valor de R$ 674.903,00, abertura dia 08 de junho de 2022 às 08hrs e 30min;
Concorrência nº 005/2022 que tem como objeto a contratação de empresa para execução de obra de repavimentação asfáltica
da Rua Parque da Fenachamp, abertura dia 09 de junho de 2022, às 08hrs e 30min; Concorrência nº 006/2022 que tem como
objeto a contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo de basalto na Rua Osmar
Nicolini, abertura dia 13 de junho de 2022, às 08hrs e 30min. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br.

SÉRGIO CHESINI

Porto Alegre, Quarta-feira, 4 de Maio de 2022 375Diário Oficial Nº 84


